Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия

седьмого созыва

                                                РЕШЕНИЕ

 от 26 апреля 2023 г.                                                                        №___
г. Ардатов

О спортивно-массовой

работе в городе
Заслушав и обсудив доклад и.о. директора МБУ ДО «Ардатовской ДЮСШ» «О спортивно-массовой работе» Солдаткиной Т.Ю. и директора МБОУ «Ардатовской СОШ», депутата  избирательного округа №5 Кочеткова К.В.  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать педагогическим коллективам дошкольных, школьных общеобразовательных учреждений продолжить реализовывать комплекс мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.
2. Рекомендовать тренерам ДЮСШ совместно с Управлением образования и инспекцией по делам несовершеннолетних привлекать трудных подростков и детей из неблагополучных семей к занятиям спортом.

3. ДЮСШ продолжить работу по занятости детей в период летних каникул.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава  городского                                                                  Н.К.Мельникова

поселения Ардатов